
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-11-24 iki 2023-11-17 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2018-10-08, i. k. 2018-15941 
 

 
 

VALSTYBINIO STUDIJŲ FONDO 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ASMENŲ, KURIEMS SIŪLOMA KOMPENSUOTI UŽ STUDIJAS 

SUMOKĖTĄ KAINĄ, SĄRAŠO IR PRAŠYMO IŠMOKĖTI UŽ STUDIJAS 

SUMOKĖTOS KAINOS KOMPENSACIJĄ FORMOS PATVIRTINIMO 

 

2018 m. spalio 8 d. Nr. V1-62 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Už studijas sumokėtos kainos kompensavimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimu Nr. 149 „Dėl 

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“, 15 ir 22 punktais:  

1. T v i r t i n u  Asmenų, kuriems siūloma kompensuoti už studijas sumokėtą 

kainą, sąrašo formą (pridedama). 

2. T v i r t i n u  Prašymo išmokėti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją 

formą (pridedama). 

 

 

 

Direktorius Ernestas Jasaitis  



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinio studijų fondo direktoriaus 

2018 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. V1-62 

(Valstybinio studijų fondo direktoriaus  

2020 m. lapkričio 23 d. įsakymo Nr. V1-85  

redakcija) 

 

VALSTYBINIS STUDIJŲ FONDAS 

 

PRAŠYMAS IŠMOKĖTI UŽ STUDIJAS SUMOKĖTOS KAINOS KOMPENSACIJĄ 

20 _ m. ______________ mėn. ___ d. 

 

I dalis. Už studijas sumokėtos kainos kompensacijai išmokėti reikalingi duomenys  
 

1. Asmens, kuris kreipiasi dėl už studijas sumokėtos kainos kompensacijos išmokėjimo, duomenys: 

Vardas                          

Pavardė                          

Asmens kodas            

Jei asmens kodo nėra: gimimo metai, mėnuo, diena         

Lytis V  M  

 
2. Kontaktiniai duomenys: 

Gyvenamoji vieta: 

Miestas (rajonas)  

Adresas (gatvė, namo ir buto Nr.)   

Pašto indeksas  

Telefonai (su kodu) 
Fiksuotas Mobilus 

  

Elektroninio pašto adresas  

 
3. Banko duomenys: 

Sąskaitos numeris L T                   

Banko pavadinimas                     

 
4. Duomenys apie studijas: 

Mokslo ir studijų institucija  

Studijų kryptis  

Studijų programa  

Studijų pakopa  

 

Prašau išmokėti man už studijas sumokėtos kainos kompensaciją, Valstybiniam studijų fondui vykdant 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis bendrai finansuojamą projektą Nr. 09.3.1-ESFA-V-708-02-0001 

„Studijų kainos kompensavimas valstybės nefinansuojamiems studentams“ (toliau – Projektas), į aukščiau 

nurodytą mano vardu atidarytą sąskaitą banke. 
Su Už studijas sumokėtos kainos kompensavimo tvarkos aprašu, patvirtintu  Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimu Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 

įgyvendinimo“ susipažinau ir patvirtinu, kad nėra aplinkybių, dėl kurių neturiu teisės į už studijas sumokėtos kainos 

kompensaciją. 

 

II dalis. Papildomi duomenys, skirti Projektui administruoti 
 

1. Statusas darbo rinkoje: (Pažymimas vienas labiausiai tinkantis variantas) 

Dirbantis 
 

 Dirbu savarankiškai (D1) [1]; 
 



3 
 

 

 Dirbu pagal darbo sutartį, valstybės tarnautojas (D2); 
 

 
Bedarbis 

 

 Nedirbu mažiau nei 6 mėn. (B1); 

 Nedirbu nuo 6 iki 12 mėn. (B2); 

 Nedirbu daugiau nei 12 mėn. (B3); 
 

Ekonomiškai 

neaktyvus 

 

 Studijuoju ar mokausi, bet nedirbu (E1); 

 Nedirbu, neieškau darbo, nestudijuoju ir nesimokau (E2) [2]. 

 

 
2. Turimas išsilavinimas: (Pažymimas vienas labiausiai tinkantis variantas) 

Turimas išsilavinimas 

 
 

 

 

 

 1 grupė: ikimokyklinio amžiaus vaikas; pradinėse klasėse besimokantis 
moksleivis (iki 4 klasių), pradinis išsilavinimas (4 klasės), pagrindinis 

išsilavinimas (10 klasių); 

2 grupė: vidurinis išsilavinimas (12 klasių); profesinė kvalifikacija;  

3 grupė: aukštasis išsilavinimas (bakalauras, magistras, mokslų 
daktaras); 

 Suaugęs asmuo neturintis pradinio išsilavinimo. 

Dalyvavimas mokymuose / 

kursuose / švietimo 

programose 

 

 Mokausi / studijuoju / dalyvauju mokymuose (I5) 

 Nesimokau / nestudijuoju / nedalyvauju jokiuose mokymuose (I6) 
 

 
3. Projekto dalyvio priklausymas socialiai pažeidžiamoms grupėms (Šią informaciją pateikti nėra būtina. 

Jeigu nesutinkate teikti šios informacijos, žymimas punktas “Nesutinku teikti šios informacijos“).  
 

(Pažymimas vienas arba keli labiausiai tinkantys variantai.) 
 

 Nesutinku teikti šios informacijos; 

 Asmuo, priklausantis socialinėms, kultūrinėms, tautinėms ir religinėms mažumoms, migrantas, 

užsienio kilmės asmuo; 
 Neįgalus asmuo; 

 

 Asmuo, neturintis nuolatinės gyvenamosios vietos[3];  
 

 Asmuo, priklausantis  socialiai pažeidžiamoms grupėms[4];  
 

 Asmuo nepriklausantis nė vienai socialiai pažeidžiamai grupei [5]. 

 

 
Patvirtinu, kad visi prašyme pateikti duomenys yra teisingi. 

 

 
 

vardas, pavardė  parašas  data 
 

 

 

 

 

 

 

 
1Individualių įmonių savininkai, bendrijų nariai, asmenys, kurie verčiasi individualia veikla, verslo liudijimus turintys asmenys, fiziniai 

asmenys, kurie verčiasi individualia žemės ūkio veikla 
2 Pavyzdžiui: išėjęs į pensiją, nutraukęs verslą, visiškai neįgalus, namų šeimininkai ir pan. 



4 
 

 

3 Benamis, nakvynės namų, krizių centro gyventojas, asmuo gavęs antstolio raginimą išsikelti, gyvenantis būste neatitinkančiame statybos ir 
specialiųjų normų reikalavimų. 
4 Asmenys (šeimos) dėl tam tikrų veiksnių ar aplinkybių patiriantys ar turintys pavojų patirti socialinę atskirtį ar priklausantys kitoms PFSA 
nurodytoms socialiai pažeidžiamoms grupėms 
5 Požymį galima žymėti tik tuo atveju, jeigu projekto tikslinė grupė nėra viena iš aukščiau nurodytų grupių 

 

PRANEŠIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO VALSTYBINIAME STUDIJŲ FONDE 
 

Pranešame, kad Valstybinis studijų fondas (kodas 191722967, buveinės adresas: A. Goštauto g. 12-407, 01108 

Vilnius, el. p. fondas@vsf.lt ) (toliau – Fondas) tvarko Jūsų asmens duomenis.  

Duomenų apsaugos pareigūno funkcijas Fonde vykdo Stipendijų ir finansinės paramos skyriaus vyriausioji 

specialistė Jurgita Medaišienė, tel. (8 5)  264 7153, el. p. jurgita.medaisiene@vsf.lt . 

 

Jūsų asmens duomenys tvarkomi už studijas sumokėtos kainos kompensavimo tikslu pagal Už studijas sumokėtos 

kainos kompensavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimu Nr. 149 „Dėl Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“, nuostatas. 

 

Kad galėtų paskirti ir išmokėti Jums už studijas sumokėtos kainos kompensaciją, Fondas iš Jūsų aukštosios 

mokyklos, kurioje studijavote ar studijuojate, gavo ir tvarko šiuos Jūsų asmens duomenis: vardą, pavardę, asmens kodą, el. 

pašto adresą, telefono numerį, priėmimo į aukštąją mokyklą metus, studijų kryptį, studijų programos valstybinį kodą, studijų 

programos pavadinimą, studijų pakopą, studijų formą, antrosios vientisųjų studijų dalies pradžią (jei studijuojate vientisosiose 

studijose), studijų laikotarpio, už kurį siūloma skirti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją, pradžios ir pabaigos datas, už 

studijas sumokėtą studijų kainą (už kiekvieną semestrą). 

Fondas, siekdamas nustatyti, ar Jūs atitinkate minėtame Apraše nustatytus kriterijus kompensacijai gauti, 

Studentų registre patikrino ir (arba) iš aukštosios mokyklos, kurioje studijuojate ar studijavote, gavo ir tvarko duomenis apie 
visas Jūsų studijas: aukštosios mokyklos ir studijų programos pavadinimą, jos apimtį kreditais, studijų pakopą, studijų pradžią 

ir pabaigą, ar studijavote valstybės finansuojamoje studijų vietoje ir kiek studijų programos kreditų įgijote valstybės lėšomis. 

Šią informaciją iš nurodytų duomenų tvarkytojų Fondas taip pat turi teisę gauti ir tikslintis ateityje. 

Fondas tvarkys ir asmens duomenis, kuriuos pats (-pati) nurodysite savo prašyme skirti už studijas sumokėtos 

kainos kompensaciją.  

Informuojame, kad minėtu tikslu Fondas turi teisę pasitikslinti Jūsų vardą, pavardę, asmens kodą, deklaruotos 

gyvenamosios vietos adresą Gyventojų registre.  

 

Fondas Jūsų asmens duomenis Projekto įgyvendinimo priežiūros tikslu perduos Projektą įgyvendinančiajai institucijai - 

Europos socialinio fondo agentūrai. Šį reikalavimą numato Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymas Nr. 1K-316 „Dėl Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 
patvirtinimo“. Kaip Jūsų asmens duomenys bus tvarkomi šioje institucijoje, nurodoma toliau esančiame Pranešime dėl asmens 

duomenų tvarkymo Europos socialinio fondo agentūroje.   

Fondas taip pat turi teisę perduoti Jūsų asmens duomenis subjektams, kurių teisė gauti Jūsų asmens duomenis 

yra nurodyta teisės aktuose, pvz., ginčo atveju, Lietuvos administracinių ginčų komisijai, teismui, Jūsų interesams 

atstovaujantiems advokatams ir kt.  

 

Informuojame, kad Jūs turite teisę susipažinti su savo duomenimis, kurie tvarkomi Fonde,  reikalauti ištaisyti ar 

ištrinti neteisingus, neišsamius, netikslius mano asmens duomenis, reikalauti, kad šių duomenų tvarkymas būtų apribotas, teisę 

į duomenų perkeliamumą.   

Informuojame, kad dėl asmens duomenų tvarkymo Jūs turite teisę pateikti skundą priežiūros institucijai 

Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, L. Sapiegos g. 17, Vilnius, tel. (85) 271 2804,  (8 5) 279 1445, el. p. ada@ada.lt .  
Pateikti asmens duomenis yra privaloma, šį reikalavimą nustato šiame sutikime nurodyti teisės aktai. Nepateikus 

asmens duomenų, Valstybinis studijų fondas negalės Jums skirti, išmokėti ir administruoti paskirtos už studijas sumokėtos kainos 

kompensacijos.  

Jūsų asmens duomenys Fonde bus saugomi iki 2029 m. gruodžio 31 d. Jei pagal Projektų administravimo ir 

finansavimo taisykles nustatomas ilgesnis duomenų saugojimo laikotarpis, asmens duomenys saugomi laikotarpį, nustatytą vadovaujantis 

Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėmis.   

 

  

PRANEŠIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ EUROPOS SOCIALINIO FONDO AGENTŪROJE 
 

  

 Siekdami užtikrinti tvarkomų Jūsų asmens duomenų apsaugą pagal 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo 

tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (OL 
2016 L 119, p. 1)  (toliau – BDAR), 13 ir 14 straipsnius informuojame, kad: 

 



5 
 

 

Jūsų asmens duomenų valdytojas – LR finansų ministerija, Lukiškių g. 2, tel. (8 5) 239 0000,  

el. paštas finmin@finmin.lt. LR finansų ministerijos asmens duomenų apsaugos pareigūno  

kontaktai: dap@finmin.lt. 

Asmens duomenų tvarkymo tikslai: 

           Projekto įgyvendinimo priežiūros (vertinant projekto išlaidas ir rezultatus, projekto mokymų 

efektyvumą); 

           Ataskaitų Europos Komisijai rengimo ir teikimo (naudojami apibendrinti nuasmeninti duomenys apie 

lytį ir priklausymą anketoje nurodytoms grupėms); 

           Socialinių tyrimų (naudojami Jūsų pateikti duomenys). 

Asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas: 
Jūs dalyvaujate projekto veikloje, kuri yra finansuojama iš ES fondų lėšų, už renginio išlaidas ir projekto 

rezultatus yra atsiskaitoma Europos Komisijai. Pagal Europos Komisijos reikalavimus[1], Lietuva turi atsiskaityti dėl 

projektuose dalyvaujančių asmenų priklausymo įvairioms grupėms (atitinkamai yra sudaryta Jums pateikta anketa) ir 

turi būti užtikrinta galimybė identifikuoti tikrai egzistuojantį asmenį.  

Jūsų pateikti asmens duomenys (vardas, pavardė, gimimo data, lytis, el. pašto adresas, tel. nr., statusas darbo 

rinkoje, išsilavinimas, priklausymas anketoje išvardintoms grupėms, atitiktis anketoje nurodytiems papildomiems 

kriterijams) tvarkomi siekiant įvykdyti duomenų valdytojui taikomą teisinę prievolę (BDAR 6 straipsnio 1 dalies c 

punktas). 

Jums atsisakius pateikti prašomus asmens duomenis, neteksite galimybės dalyvauti projekto veikloje. 

Jūsų asmens duomenų gavėjų kategorijos: 

           Projekto vykdytojas; 

           Įgyvendinančioji institucija; 

           Socialinius tyrimus atliekančios institucijos ir įmonės. 

 

Asmens duomenų saugumo užtikrinimas: 

           Prie asmens duomenų, kurie suvedami ir saugomi ES fondų informacinėje sistemoje (SFMIS2014), gali 

prieiti tik įgyvendinančių institucijų darbuotojai, kurie administruoja projektą. Visi darbuotojai yra pasirašę 

konfidencialumo įsipareigojimus. Darbuotojų veiksmai yra fiksuojami informacinėje sistemoje. 

           SFMIS2014 sistema yra nuolatos audituojama ir sertifikuojama duomenų saugos atžvilgiu. 

           Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis BDAR, kitais LR finansų ministerijos ir kitų ES fondus 

administruojančių institucijų asmens duomenų tvarkymą reglamentuojančiais teisės aktais. 

           Asmens duomenys SFMIS2014 duomenų bazėje saugomi iki atitinkamos ES struktūrinių fondų 

programos įgyvendinimo pabaigos, archyvinėje SFMIS2014 duomenų bazėje duomenys saugomi trejus metus po 

programos įgyvendinimo pabaigos arba galutinės programos ataskaitos patvirtinimo dienos. 

           Dokumentai ar jų kopijos, kuriuose yra asmens duomenų, yra saugomi vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymą įgyvendinančių teisės aktų nustatyta tvarka. 

Papildoma informacija: 
Kai kurie duomenys apie Jus (vardas, pavardė, gimimo data ir socialinio draudimo laikotarpiai) gali būti 

gaunami iš Lietuvos Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio draudimo 

(Sodros) išmokų gavėjų registro. 

 

Jūsų teisės: 
Jūs turite teisę prašyti leisti Jums susipažinti su Jūsų asmens duomenimis, reikalauti ištaisyti netikslius, 

neišsamius Jūsų asmens duomenis arba apriboti duomenų tvarkymą. 

Jūsų teisės įgyvendinamos remiantis BDAR reikalavimais ir Asmens duomenų tvarkymo ir duomenų subjektų 

teisių įgyvendinimo finansų ministerijoje aprašu, kurį galite rasti adresu http://finmin.lrv.lt/lt/asmens-duomenu-

apsauga-1. Jei norite imtis aukščiau nurodytų veiksmų, prašome kreiptis į LR finansų ministerijos duomenų apsaugos 

pareigūną. 

Jei manote, kad Jūsų teisės, susijusios su mūsų atliekamu asmens duomenų tvarkymu, buvo pažeistos, turite teisę 

kreiptis į priežiūros instituciją – Valstybinę duomenų apsaugos inspekciją. 

 

Prireikus šis informacinis pranešimas gali būti tikslinamas. Apie visus jo pakeitimus pranešam www.einvesticijos.lt 

interneto svetainėje, kurioje šis pranešimas yra skelbiamas. Jį galite rasti adresu www.esinvesticijos.lt/dokumentai. 

Kilus klausimams dėl renginio, kuriame Jūs dalyvaujate, prašome kreiptis į projektų vadovą. 
 

[1] - 

   2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1303/2013. 

   Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės, patvirtintos 2014 m. spalio 8 d. Lietuvos Respublikos finansų 

ministro įsakymu Nr. 1K-316. 

 



6 
 

 

 

 

vardas, pavardė  parašas  data 
 

 

 

 

UŽ STUDIJAS SUMOKĖTOS KAINOS KOMPENSACIJOS IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS 

 

1. Už studijas sumokėtos kainos kompensacija (toliau – kompensacija) yra skiriama ir išmokama vadovaujantis Už studijas sumokėtos kainos 

kompensavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimu Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir 

studijų įstatymo įgyvendinimo“ (toliau – Aprašas).  

2. Teisę į sumokėtos už studijas kainos kompensavimą turi asmenys, kurie, aukštajai mokyklai sudarant asmenų, kuriems siūloma kompensuoti už 

studijas sumokėtą kainą, sąrašą, neturi akademinių skolų, yra įvykdę visus studijų programai atitinkamais studijų metais keliamus reikalavimus ir pasiekę 

puikų arba tipinį pasiekimų lygmenį, išskyrus šių už studijas sumokėtos kainos kompensacijos išmokėjimo sąlygų (toliau – šios sąlygos) 3 punkte 

nurodytus asmenis. Už studijas sumokėta kaina kompensuojama pagal aukštųjų mokyklų nustatyta tvarka sudarytą konkursinę eilę. 

3. Teisės į už studijas sumokėtos kainos kompensaciją neturi:  

3.1. nurodyti Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo (toliau – Mokslo ir studijų įstatymas) 80 straipsnio 2 dalyje;  

3.2. kurie gavo studijų stipendiją vadovaujantis Studijų stipendijų skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2012 m. gegužės 29 d. nutarimu Nr. 595 „Dėl Studijų stipendijų skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nuostatomis – už studijų laikotarpį, už 

kurį jie gavo studijų stipendiją; 

3.3. kuriems buvo skirta už studijas sumokėtos kainos dalies kompensacija vadovaujantis Nuolatinę privalomąją pradinę karo tarnybą atlikusių ar bazinius 

karinius mokymus baigusių asmenų už studijas sumokėtos kainos dalies kompensavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2012 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 442 „Dėl Nuolatinę privalomąją pradinę karo tarnybą atlikusių ar bazinius karinius mokymus baigusių asmenų už 

studijas sumokėtos kainos dalies kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nuostatomis – už studijų laikotarpį, už kurį jiems skirta kompensacija. 

4. Jeigu faktiškai už studijas sumokėta metinė studijų kaina didesnė už norminę studijų kainą, asmeniui kompensuojama metinės studijų kainos dalis, lygi 

norminei studijų kainai. Jeigu už studijas sumokėta metinė studijų kaina ne didesnė už norminę studijų kainą, asmeniui kompensuojama visa jo faktiškai 

už studijas sumokėta kaina. 

5. Einamaisiais kalendoriniais metais už studijas sumokėta kaina kompensuojama asmenims, kurie studijų metus baigė nuo praėjusių metų spalio 1 d. iki 

einamųjų metų rugsėjo 30 dienos.  

6. Ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo asmenų, kuriems siūloma kompensuoti už studijas sumokėtą kainą, sąrašų pateikimo Fondui termino pabaigos 

Fondo direktorius patvirtina asmenų, kuriems kompensuojama už studijas sumokėta kaina, sąrašą.  

7. Apie Fondo direktoriaus priimtus sprendimus skirti (neskirti) už studijas sumokėtos kainos kompensaciją šiuose sprendimuose nurodyti asmenys 

informuojami per 3 darbo dienas per Fondo informacinę sistemą ir elektroniniu paštu. 

8. Į Valstybės nefinansuojamose vietose atitinkamą studijų laikotarpį baigusių asmenų, kuriems kompensuojama už studijas sumokėta kaina, sąrašą 

įrašytas asmuo (toliau – Kompensacijos gavėjas), norintis, kad jam būtų išmokėta kompensacija, per 15 darbo dienų nuo šių sąlygų 7 punkte nurodyto 

pranešimo išsiuntimo dienos elektroniniu būdu per Valstybinio studijų fondo ( toliau – Fondas) informacinę sistemą privalo pateikti Fondui Fondo 

direktoriaus nustatytos formos prašymą išmokėti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją (toliau – prašymas) Aprašo 20 punkte nustatytais atvejais 

asmuo privalo pateikti prašymą per 7 darbo dienas nuo Fondo direktoriaus sprendimo priėmimo. 

9. Pildančio ir pateikiančio Fondui prašymą kompensacijos gavėjo asmens tapatybė nustatoma naudojantis Viešojo administravimo institucijų 

informacinių sistemų  interoperabilumo sistemos tapatybės nustatymo paslauga, išskyrus Aprašo 23 punkte numatytus atvejus.   

10. Kai pildančio ir pateikiančio Fondui prašymą išmokėti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją kompensacijos gavėjo asmens tapatybės negalima 

patvirtinti šių sąlygų 9 punkte nustatyta tvarka, taip pat Aprašo 23   punkte numatytais atvejais, kompensacijos gavėjas, norintis, kad jam būtų išmokėta už 

studijas sumokėtos kainos kompensacija, privalo atvykti į Fondą ir pateikti tinkamai užpildytą prašymą ir asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

11. Prašymą išmokėti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją Fondui pateikia kompensacijos gavėjas ar jo įgaliotas asmuo. Kai prašymą išmokėti už 

studijas sumokėtos kainos kompensaciją Fondui teikia įgaliotas asmuo, kartu pateikiamas ir teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintas įgaliojimas. 

12. Jeigu kompensacijos gavėjas iki prašymų išmokėti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją pateikimo termino pabaigos datos neužpildo prašymo 

ar jį užpildo netinkamai, nepateikia Fondui tinkamai užpildyto prašymo šių sąlygų 9 ar 10 punktuose nustatyta tvarka ar šių sąlygų 10 punkte nurodytu 

atveju nepateikia Fondui asmens tapatybę patvirtinančio dokumento, laikoma, kad toks asmuo atsisakė už studijas sumokėtos kainos kompensacijos ir už 

studijas sumokėtos kainos kompensacija kompensacijos gavėjui neišmokama, išskyrus Aprašo 23 punkte nurodytą atvejį. Visais atvejais, kai iš prašymo 

išmokėti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją duomenų negalima nustatyti studento asmens tapatybės, neteisingai nurodytas sąskaitos, į kurią 

išmokama už studijas sumokėtos kainos kompensacija, numeris, ar nurodomas ne prašymą pildančio asmens sąskaitos numeris, laikoma, kad  prašymas 

išmokėti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją užpildytas netinkamai.  

13. Asmuo, pateikęs prašymą išmokėti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją, gali bet kuriuo metu iki kompensacijos išmokėjimo šį prašymą 

atsiimti, apie tai raštu informuodamas Fondą.  

14. Asmuo, pateikęs prašymą išmokėti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją, iki prašymų išmokėti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją 

pateikimo terminio pabaigos gali tikslinti prašyme nurodytą informaciją. Tais atvejais, kai asmuo pateikia daugiau nei vieną prašymą išmokėti už studijas 

sumokėtos kainos kompensaciją, galioja vėliausiai pateiktas prašymas.  

15. Visa už studijas sumokėtos kainos kompensacija pervedama  į asmeninę kompensacijos gavėjo banko  sąskaitą, nurodytą prašyme, ne vėliau kaip per 

7 darbo dienas nuo prašymų išmokėti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją pateikimo termino pabaigos arba Aprašo 23 punkte nurodytu atveju 

asmeniui pratęsus prašymo pildymo terminą – nuo asmens prašymo pateikimo 



7 
 

 

 

 
 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinis studijų fondas, Įsakymas 
Nr. V1-85, 2020-11-23, paskelbta TAR 2020-11-23, i. k. 2020-24722 
Dėl Valstybinio studijų fondo direktoriaus 2018 m. spalio 8 d. įsakymo Nr. V1-62 "Dėl Asmenų, kuriems siūloma kompensuoti 

už studijas sumokėtą kainą, sąrašo ir prašymo išmokėti už studijas sumokėtos kainos kompensaciją formos patvirtinimo" 

pakeitimo 
 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cd23a7c02d7d11eb932eb1ed7f923910

